Kaffecrarick:

Tasse Kaffee 2,70 €
Kéannchen Kaffee 5,00 €
Milchcafe (groB) 3,00 €
Cafe Creme 2,10 €
Cappuccino 3,00 €
Espresso 2,50 €
Latte Macchiato 5,00 €
-- alle Kaffeesorten auch koffeinfrei erhaltlich --
heiBe Schokolade 3,00 €
Tasse Tee 3,00 €
Kannchen Tee 500 €

SelBstgemachte Kuchen

Stlick Kuchen und Torten
je nach Art und Saison 400 €- 5,00¢

C z ﬁ... G B ﬂﬁa.

Eiskaffee (mit 2 Kugeln Vanilleeis) 7,20 €
Gemischtes Eis 3 Kugeln 5,80 €
Gemischtes Eis mit Sahne 3 Kugeln 6,50 €
Friichtebecher mit Sahne, 3 Kugeln Eis 8,20 €
Sanfter Engel 3 Kugeln Eis mit Eierlikér und Sahne 8,50 €
Walnussbecher mit Eierlikér / Vanilleeis oder Nusseis 8,90 €
Schwarzwaldbecher mit Vanilleeis und Kirschwasser 8,90 €

Eisbecher nach Saison / zB. Erdbeer/Heidelbeerbecher u.a. 8,80 €

Versunken im Espresso-1 Kugel Vanilleeis in einem Espresso 5,50 €



Wheine aus dem Sasbacher Winzenbeellen

Spatburgunder Rotwein trocken/lieblich

Miller-Thurgau trocken/lieblich
Spatburgunder WeiBherbst

Spatburgunder Rosé trocken

Grauer Burgunder trocken

WeiBer Burgunder trocken/lieblich

Weinschorle rot
Weinschorle weil3

Sommerschorle

0,11 / 0251/ 1,01

3,20€ 6,40€ 26,00€
240€ 4,80€ 19,00€
3,00 € 6,00€ 23,00¢€
3,00€ 6,00€ 23,00€
290€ 580€ 2150€
2,90€ 580€ 2150€

3,50 €

3,00 €

4,50 €

Elwas BermeweA aws Sasbach  Flaschenweine/Sekt

~Jagerwein" Spadtburgunder Rotwein

Rote Halde trocken "Goldmedalie”

Weillburgunder Kabinett trocken  “Goldmedalie”
Grauburgunder Kabinett trocken  "Goldmetalie"

Rote Halde Spatburgunder Rotwein "Goldmedalie"

Pinot Rosé Sekt Brut

Piccolo/ Pinot Noir Blanc de Noirs

0,751 25,00€
0,75l 24,00¢
0,50l 14,00¢
0,501 15,50 €
0,75l 27,00¢€
0,201 8,00 €

Weine aus den Jechtinger Weinmanufaktur

Chardonnay Kabinett trocken
Gewdtirztraminer Kabinett

0,75l 24,50 €
0,751 24,50 €



Die SasBachier Leo-Uleine

0,11 0,251 0,75l

LEO: Frihling liebst Du mich?
Weissweincuvée trocken 310€ 6,20€ 18,00 €

LEO geht baden

Cuvée Rosé trocken (Sommer) 310€ 620€¢ 1800¢€

LEO sieht rot

Rotweincuvée lieblich (Herbst) 310€ 620€ 1800¢€

LEO in Bestform

Rotweincuvée trocken (Winter) 310€ 620€ 1800¢

Neue "alkoholfrerieWeine aus der WG SasBachier

LEOhne Rivaner und Muscateller 0,751 26,00 €

LEOhne Frizzante -Secco- 0,751 26,00 ¢

Dieser alkoholfreie Wein und Secco begeistern durch ihre prickelnde
Lebendigkeit und dem beeindruckenden Aromenspiel. In der Nase
entfalten sie sich exotisch und frisch mit Diften von Holunder und
Zitrusfriichten. Am Gaumen verzaubern sie mit tropisch-exotischen und
fruchtigen Komponenten, die an Mango und Passionsfrucht erinnern.



Lust aufl ein leiilles Bien?

Erdinger Kristallweizen

Erdinger Hefeweizen hell

Erdinger Weizen alkoholfrei

ﬂ:umfm@wg Brauerei

Firstenberg Radler naturtriib

Fiirstenberg Radler /naturtriib - alkoholfrei
Radler siiss/sauer - auch alkoholfrei

Riegler Landbier

Ganter Export spezial

Freiburger Pils

Waldhaus Brauerei

Waldhaus Pils

Waldhaus Pils ohne Filter / naturtriib
Waldhaus Pils alkoholfrei

Colaweizen

?euacﬂSaiwnM-enWaucﬁ AJzezieWeB'm,wie

0,501
0,501
0,501

0,331
0,331
0,501
0,501

0,501
0,331

0,331
0,331
0,331
0,331
0,50 |

z.B. Olefoberfesthion ! Fragen sic uns! .......

4,80 €
4,80 €
4,80 €

3,80 €
3,80 €
4,80 €
4,80 €

4,80 €
3,80 €

3,80 €
3,80 €
3,80 €

3,80¢€
5,00 €



in der Flasche

Coca Cola / Coca Colalight
Fanta /| Mezzo Mix

VIO Rhabarberschorle
VIO Bio Orange

Fuze Tea Pfirsich Eistee
Fuze Tea Zitrone Eistee

Bad Durrheimer Apfel -/Johannisbeerschorle

Hausgemachte Himbeer-Limonade

Bad Durrheimer Classic
Bad Durrheimer Still/Natur
Bad Durrheimer Classic
Bad Durrheimer Still/Natur
Bad Durrheimer Classic

0,331
0,331

0,251
0,251
0,30 |
0,30 |

0,501

0,30 |

0,251
0,251
0,501
0,501
0,70 |

4,00 €
4,00 €

3,50 €
3,50 €

4,00 €
4,00€

5,00 €

500€

3,00 €
3,00 €
5,00 €
5,00 €
6,80 €



Oma's ﬁwugewwaﬁfe FHammenlouchen
Flammenkuchen Original
mit Speck und Zwiebeln

Flammenkuchen griechische Art
mit Feta und Oliven

Flammenkuchen vegetarisch, mediterran
mit Tomaten und Mozzarella

LicBer efwas deffiger?

Rindfleischsalat

Kleiner Wurstsalat/Elsdsser Wurstsalat mit Brot
GroBer Wurstsalat/Elsdsser Wurstsalat mit Brot
1 Paar Bauernwiirstle mit Brot

1 Paar Bauernwiirstle mit Kartoffelsalat

1 Paar Wienerle mit Kartoffelsalat
Rollschinkle/Schaufle mit Kartoffelsalat

Késebrot
2 gebackene Camenbert mit Preiselbeeren
und frischem Baguette

.CuAfaugetmn lechreren Toast?

Toast Hawai mit Salatgarnitur
Spargeltoast mit Salatgarnitur (nach Saison)

.oder licBen ein Schnifzel?

Schweineschnitzel paniert mit Brot

Schweineschnitzel paniert mit Kartoffelsalat

Schweineschnitzel paniert mit Spétzle und Salat

....... gerne auch mit SoBe !

12,50 €

12,50 €

12,50 €

14,80 €

9,50 €
12,50 €

9,50 €
14,50 €
13,50 €
16,50 €

9,00 €

14,50 €

15,00 €
16,50 €

11,90 €
16,50 €
19,50 €



Geniel3en Sie unsere leckeren Salate

GroRer Salatteller mit Feta und Oliven

GroRer Salatteller mit Schinken und Kasestreifen
GrolRer Salatteller mit Putenstreifen

GroRer gemischter Salat vegetarisch

Kleiner gemischter Salat vegetarisch

GrolRer Feldsalat mit / ohne Speck - je nach Saison
Kleiner Feldsalat mit / ohne Speck - je nach Saison

Vegetarisch und warm

2 gebackene Camembert mit Preiselbeeren,
frischem Baguette und kleinem Salat

14,50 €
14,50 €
16,50 €
13,00 €

8,50 €
14,50 €

8,50 €

14,50 €



Schnipse. und Lifse

Topinambur weill oder rot
Mirabellenschnaps

Williams Obstbrand | Williams mild
Kirschwasserschnaps

Fruchtlikér Vulkangold

Underberg

Asbach Uralt

Martini Bianco

Ramazotti

Baileys

Congdrins und Coloil

Campari Orange
Gluhweinspritz
Gin Tonic
Asbach Cola
Aperol Spritz

Lillet Wild Berry
Weinaperitif mit Schweppes Wild Berry
und gefrorenen Willdbeeren Friichten

Bierhdusle-HUGO

Holundersirup, Sekt u. Eiswiirfel

0,31

0,31

0,2 cl
0,2 cl
0,2 cl
0,2 cl
0,2 cl
0,2 cl
0,4 cl
0,4 cl
0,4 cl
0,4 cl

4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,50 €
5,50 €
5,50 €
5,50 €
5,50 €

7,50 €
5,00 ¢
7,50 €
7,50 €
7,90 €

7,90 €

7,90 €



