## Kaffeevariationen

Tasse Kaffee	2,70 €
Kännchen Kaffee	5,00 €
Milchcafe (groß)	3,00 €
Cafe Creme	2,70 €
Cappuccino	3,00 €
Espresso	2,50 €
Latte Macchiato	5,00 €
alle Kaffeesorten auch koffeinfrei erhältlich	
heiße Schokolade	3,00 €
Tasse Tee	3,00 €
Kännchen Tee	5,00 €
Selbstgemachte Kuchen	
Stück Kuchen und Torten	

4,00 € - 5,00 €

## Leckeres Freiämter Bauernhofeis

je nach Art und Saison

Eiskaffee (mit 2 Kugeln Vanilleeis)	7,20 €
Gemischtes Eis 3 Kugeln	5,80 €
Gemischtes Eis mit Sahne 3 Kugeln	6,50 €
Früchtebecher mit Sahne, 3 Kugeln Eis	8,20 €
Sanfter Engel 3 Kugeln Eis mit Eierlikör und Sahne	8,50 €
Walnussbecher mit Eierlikör / Vanilleeis oder Nusseis	8,90 €
Schwarzwaldbecher mit Vanilleeis und Kirschwasser	8,90 €
Eisbecher nach Saison / zB. Erdbeer/Heidelbeerbecher u.a.	8,80 €
Versunken im Espresso-1 Kugel Vanilleeis in einem Espresso	5,50 €

### Weine aus dem Sasbacher Winzerkeller

		0,1 1 /	0,251	1,01
Spätburgunder Rotwein	trocken/lieblich	3,20 €	6,40 €	26,00€
Müller-Thurgau	trocken/lieblich	2,40 €	4,80 €	19,00€
Spätburgunder Weißherbst		3,00 €	6,00€	23,00€
Spätburgunder Rosé	trocken	3,00 €	6,00 €	23,00 €
Grauer Burgunder	trocken	2,90 €	5,80 €	21,50 €
Weißer Burgunder	trocken/lieblich	2,90 €	5,80 €	21,50€
Weinschorle rot			3,50 €	
Weinschorle weiß			3,00 €	
Sommerschorle			4,50 €	

#### Etwas Besonderes aus Sasbach Flaschenweine/Sekt

"Jägerwein" Spätburgunder Rotwe Rote Halde trocken	ein "Goldmedalie"	0,751	25,00€
Weißburgunder Kabinett trocken	"Goldmedalie"	0,751	24,00€
Grauburgunder Kabinett trocken	"Goldmetalie"	0,501	14,00€
Rote Halde Spätburgunder Rotweir	n "Goldmedalie"	0,501	15,50€
Pinot Rosé Sekt Brut		0,751	27,00€
Piccolo/ Pinot Noir Blanc de Noirs		0,201	8,00 €

## Weine aus der Jechtinger Weinmanufaktur

Chardonnay Kabinett trocken	0,751	24,50 €
Gewürztraminer Kabinett	0,751	24,50 €

#### Die Sasbacher Leo-Weine

	0,11	0,25 l	0,751
LEO: Frühling liebst Du mich? Weissweincuvée trocken	3,10 €	6,20 €	18,00 €
LEO geht baden Cuvée Rosé trocken (Sommer)	3,10 €	6,20 €	18,00 €
LEO sieht rot Rotweincuvée lieblich (Herbst)	3,10 €	6,20 €	18,00 €
LEO in Bestform Rotweincuvée trocken (Winter)	3,10 €	6,20 €	18,00 €

#### Neue "alkoholfrerie" Weine aus der WG Sasbacher

LEOhne Rivaner und Muscateller	0,751	26,00 €
LEOhne Frizzante -Secco-	0,751	26,00 €

Dieser alkoholfreie Wein und Secco begeistern durch ihre prickelnde Lebendigkeit und dem beeindruckenden Aromenspiel. In der Nase entfalten sie sich exotisch und frisch mit Düften von Holunder und Zitrusfrüchten. Am Gaumen verzaubern sie mit tropisch-exotischen und fruchtigen Komponenten, die an Mango und Passionsfrucht erinnern.

## Lust auf ein kühles Bier?

Brauerei Endinger			
Erdinger Kristallweizen		0,501	4,80 €
Erdinger Hefeweizen hell		0,501	4,80 €
Erdinger Weizen	alkoholfrei	0,501	4,80 €
Fürstenberg Brauere	e <b>i</b>		
Fürstenberg Radler natur	trüb	0,33 1	3,80 €
Fürstenberg Radler /natu	rtrüb - alkoholfrei	0,33 1	3,80 €
Radler süss/sauer	- auch alkoholfrei	0,50 1	4,80 €
Riegler Landbier		0,501	4,80 €
Brauerei Ganter			
Ganter Export spezial		0,50 1	4,80 €
Freiburger Pils		0,331	3,80 €
110.000 D			
Waldhaus Brauerei		0,331	3,80 €
Waldhaus Pils		0,331	3,80 €
Waldhaus Pils ohne Filter	/ naturtrüb	0,331	3,80 €
Waldhaus Pils alkoholfrei		0,33 l	3,80€
Colaweizen		0,50 I	5,00 €

Te nach Saison führen wir auch spezielle Biere, wie z.B. Oktoberfestbier! Fragen sie uns!......

# Alkoholfreie Getränke

#### in der Flasche

Coca Cola / Coca Cola light	0,331	4,00 €
Fanta / Mezzo Mix	0,331	4,00 €
VIO Rhabarberschorle	0,251	3,50 €
VIO Bio Orange	0,251	3,50 €
Form Too Délanish Fisher	0,30 I	4 00 E
Fuze Tea Pfirsich Eistee	0,30 1	4,00 €
Fuze Tea Zitrone Eistee	0,30 I	4,00 €
Bad Dürrheimer Apfel -/Johannisbeerschorle	0,501	5,00 €
Hausgemachte Himbeer-Limonade	0,30 I	5,00 €
Bad Dürrheimer Classic	0,251	3,00 €
Bad Dürrheimer Still/Natur	0,25 1	3,00 €
Bad Dürrheimer Classic	0,501	5,00 €
Bad Dürrheimer Still/Natur	0,50 1	5,00 €
Bad Dürrheimer Classic	0,70 I	6,80€

Oma's hausgemachte Flammenkuchen	
Flammenkuchen Original	12,50 €
mit Speck und Zwiebeln	
Flammenkuchen griechische Art	12,50 €
mit Feta und Oliven	
Flammenkuchen vegetarisch, mediterran	12,50 €
mit Tomaten und Mozzarella	
Lieber etwas deftiger?	
Rindfleischsalat	14,80 €
Kleiner Wurstsalat/Elsässer Wurstsalat mit Brot	9,50 €
Großer Wurstsalat/Elsässer Wurstsalat mit Brot	12,50 €
1 Paar Bauernwürstle mit Brot	9,50 €
1 Paar Bauernwürstle mit Kartoffelsalat	14,50 €
1 Paar Wienerle mit Kartoffelsalat	13,50 €
Rollschinkle/Schäufle mit Kartoffelsalat	16,50 €
oder etwas vegetarisches?	
Käsebrot	9,00 €
2 gebackene Camenbert mit Preiselbeeren	
und frischem Baguette	14,50 €
Lust auf einen leckeren Toast?	
Toast Hawai mit Salatgarnitur	15,00 €
Spargeltoast mit Salatgarnitur (nach Saison)	16,50 €
oder lieber ein Schnitzel?	
Schweineschnitzel paniert mit Brot	11,90 €
Schweineschnitzel paniert mit Kartoffelsalat	16,50 €
Schweineschnitzel paniert mit Spätzle und Salat	19,50 €
gerne auch mit Soße!	

### Genießen Sie unsere leckeren Salate

Großer Salatteller mit Feta und Oliven	14,50 €
Großer Salatteller mit Schinken und Käsestreifen	14,50 €
Großer Salatteller mit Putenstreifen	16,50 €
Großer gemischter Salat vegetarisch	13,00 €
Kleiner gemischter Salat vegetarisch	8,50 €
Großer Feldsalat mit / ohne Speck - je nach Saison	14,50 €
Kleiner Feldsalat mit / ohne Speck - je nach Saison	8,50 €

## Vegetarisch und warm

2 gebackene Camembert mit Preiselbeeren,	14,50 €
frischem Baguette und kleinem Salat	



# Schnäpse und Likör

Topinambur weiß oder rot	0,2 cl	4,00 €
Mirabellenschnaps	0,2 cl	4,00 €
Williams Obstbrand / Williams mild	0,2 cl	4,00 €
Kirschwasserschnaps	0,2 cl	4,00 €
Fruchtlikör Vulkangold	0,2 cl	4,00 €
Underberg	0,2 cl	4,50 €
Asbach Uralt	0,4 cl	5,50 €
Martini Bianco	0,4 cl	5,50 €
Ramazotti	0,4 cl	5,50 €
Baileys	0,4 cl	5,50 €

# Longdrinks und Cocktails

Campari Orange		7,50 €
Glühweinspritz		5,00 €
Gin Tonic		7,50 €
Asbach Cola		7,50 €
Aperol Spritz		7,90 €
Lillet Wild Berry		
Weinaperitif mit Schweppes Wild Berry		
und gefrorenen Willdbeeren Früchten	0,3 1	7,90 €
Bierhäusle-HUGO		
Holundersirup, Sekt u. Eiswürfel	0,3 1	7,90 €